
Projekt 

 

Uchwała Nr   

 Miejskiej Rady Gminy Radoszyce                                                                                                                                                                               

z dnia     …........ 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania  Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób  Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radoszyce 

na lata  2025– 2030  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z 

dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024r., 

poz. 424.) 

 

Rada Miejska w  Radoszycach uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Przyjmuje się Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i   Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radoszyce na lata 2025– 2030, 

stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

        

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

                     Jacek Zaleśny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

GMINNY PROGRAM  

PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY 

DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB DOZNAJĄCYCH 

PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE RADOSZYCE 

NA LATA 2025 – 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Radoszyce, grudzień 2024



 

 

Projekt 

Załącznik 

do uchwały Nr ………. 

Rady  Miejskiej w Radoszycach 

z dnia ………….. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej   i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radoszyce 

na lata 2025 - 2030 

 

Gminny Program Przeciwdziałania  Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób  Doznających Przemocy Domowej w Gminie Radoszyce 

na lata  2025– 2030 

                                                                                                                                                                                        

WPROWADZENIE 

Rodzina jest podstawową jednostką społeczną i podstawowym środowiskiem funkcjonowania 

człowieka. W rodzinie osoba ma możliwość rozwijania i kształtowania swojej osobowości, 

poglądów i systemu wartości. Więzy łączące jej członków charakteryzuje trwałość, wzajemne 

zaufanie oraz poczucie bezpieczeństwa. Dom rodzinny jest dla wielu osób miejscem do którego 

chętnie wracamy. Dlatego osoby, które doznają przemocy w środowisku domowym, rodzinnym 

towarzyszy wielkie cierpienie fizyczne, psychiczne, emocjonalne, gdyż dotyka ono ich podstaw 

na których opiera się ich funkcjonowanie i zaburza poczucie bezpieczeństwa. 

 Literatura socjologiczna wprowadza wiele definicji rodziny. Wszystkie one faktycznie 

sprowadzają się do określenia rodziny, jako małej grupy społecznej, grupy niezastąpionej, 

stanowiącej zalążek szerszej społeczności. Rodzina jest podstawowym  elementem struktury 

społecznej. Rodzina jest niepowtarzalnym środowiskiem  kształtującym osobowość, poglądy, 

styl życia, system norm i wartości. Ważną rolę w rodzinie odgrywają wzajemne relacje 

pomiędzy jej członkami, oparte na miłości  i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji, rodzina 

nie jest w stanie realizować podstawowych zadań. Relacje wewnątrzrodzinne ulegają 

zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania poszczególnych członków rodziny stają się 

bardziej niezgodne  z normami prawnymi i moralnymi oraz oczekiwaniami społecznymi. 

Przemoc jest zjawiskiem występującym powszechnie w naszym społeczeństwie i dotyka rodzin 

o różnym statusie społecznym. 

Przemoc domowa jest w Polsce, podobnie jak w innych krajach jednym z głównych        

problemów społecznych, który wymaga podejmowania szeroko zakrojonych działań 

przeciwdziałających temu zjawisku” 1. 

 
11 Rządowy Program Przeciwdziałania Przemocy domowej na lata 2024-2030, Warszawa 2023 Uchwała nr 205 

Rady Ministrów z dnia 9 Listopada 2023 r. poz,1232. 



Badania i statystyki wskazują, że wpływ na występowanie przemocy ma: 

-  dziedziczenie wzorca przemocy ze środowiska pochodzenia, 

         -  uzależnienie od alkoholu lub jego nadużywanie 

`        -  używanie substancji psychoaktywnych2 . 

Przyczyny stosowania przemocy to nie tylko uzależnienie od alkoholu, lecz mogą one  wynikać 

również  z przyczyn osobistych, frustracji, stresu, zaburzeń psychicznych, braku więzi 

emocjonalnych. Ponadto przyczyn tego zjawiska można także dopatrywać się w tradycjach, 

zwyczajach i przekonaniach funkcjonujących w społeczeństwie w którym żyjemy. Przemoc 

domowa jest zjawiskiem trudnym do ujawnienia w związku z tym, że osoby doświadczające 

przemocy boją się, wstydzą, często nie wierzą w skuteczność pomocy. Nie bez znaczenia jest 

fakt, że „ofiarę” i „sprawcę” łączą bliskie więzi rodzinne i emocjonalne.    

Przemoc domowa bardzo często jest przyczyną poważnych trudności osobistych, społecznych 

i zdrowotnych. Niejednokrotnie przemoc prowadzi do naruszeń norm moralnych i prawnych. 

Osobami dotkniętymi przemocą domową są zarówno dorośli, jak i dzieci, natomiast osobami 

stosującymi przemoc są zazwyczaj osoby dorosłe – zdecydowanie częściej mężczyźni niż 

kobiety3 . 

 

I. DEFINICJE I CHARAKTERYSTYKA ZJAWISKA PRZEMOCY 

 

Od 22 czerwca 2023 r. przez przemoc domową rozumie się: "jednorazowe albo powtarzające 

się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub 

ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, 

 w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę, 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości 

podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej, 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej" (art. 2 ust. 1 pkt 1). 

 
2 Tamże, str. 207 
3Biuro Prewencji GKP, Informacja dotycząca realizacji przez Policję procedury „Niebieskie Karty” w 2019 r. 



Ponadto w myśl definicji przemocy domowej osoba doznająca przemocy domowej to: 

 a) małżonek, także w przypadku, gdy małżeństwo ustało lub zostało unieważnione, oraz jego 

wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich małżonkowie, 

b) wstępni i zstępni oraz ich małżonkowie,  

c) rodzeństwo oraz ich wstępni, zstępni i ich małżonkowie, 

d) osoby pozostające w stosunku przysposobienia i jej małżonek oraz ich wstępni, zstępni, 

rodzeństwo i ich małżonkowie, 

e) osoby pozostające obecnie lub w przeszłości we wspólnym pożyciu oraz jej wstępni, zstępni, 

rodzeństwo i ich małżonkowie, 

f) osoby wspólnie zamieszkujące i gospodarujące oraz ich wstępni, zstępni, rodzeństwo i ich 

małżonkowie, g) osoby pozostające obecnie lub w przeszłości w trwałej relacji uczuciowej lub 

fizycznej niezależnie od wspólnego zamieszkiwania i gospodarowania,  

h) małoletni – wobec których jest stosowana przemoc domowa. 

Przez osobę doznającą przemocy domowej należy także rozumieć małoletniego będącego 

świadkiem przemocy domowej wobec osób, o których mowa wyżej. Świadek przemocy 

domowej – należy przez to rozumieć osobę, która posiada wiedzę na temat stosowania 

przemocy domowej lub widziała akt przemocy domowej. Osoba stosująca przemoc domową to 

osoba pełnoletnia, która dopuszcza się przemocy domowej wobec osób, o których mowa 

powyżej. Obecnie obowiązujące rozwiązania prawne, zawarte w procedurze "Niebieskie 

Karty"1 (dalej także "NK"), nie wymagają zgody osoby doznającej przemocy domowej ani 

osoby stosującej przemoc domową na prowadzenie NK. Wprowadzono zasadę realizacji NK, 

według miejsca zamieszkania osoby doznającej przemocy domowej. Obowiązkiem GDP 

(grupy diagnostyczno-pomocowej) będzie zawiadomienie osoby podejrzanej o stosowanie 

przemocy domowej o wszczęciu procedury "Niebieskie Karty" pod jej nieobecność. 

Wprowadzono zasadę, że jeżeli realizacja procedury "Niebieskie Karty" napotyka trudności, 

każdemu członkowi grupy diagnostyczno-pomocowej przysługuje prawo wystąpienia do 

wojewody z wnioskiem o wskazanie innej gminy właściwej. Zakończenie procedury 

"Niebieskie Karty" nastąpi w przypadku ustania przemocy w związku z wykonywaniem 

ustawowych obowiązków. Co istotne, Żandarmerii Wojskowej przyznano uprawnienia 

analogiczne do przysługujących Policji w odniesieniu do osób stosujących przemoc domową, 

które są żołnierzami pełniącymi czynną służbę wojskową. Jeśli natomiast wobec takich osób 

ze swoich uprawnień skorzysta Policja, jest zobowiązana niezwłocznie zawiadomić właściwą 

jednostkę organizacyjną Żandarmerii Wojskowej. 

Osoba doznająca przemocy domowej może wystąpić do sądu z wnioskiem o: 



1) zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego 

mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, 

2) wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia, 

3) zakazu zbliżania się do osoby dotkniętej przemocą domową, 

4) zakazu kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej, 

5) zakazu wstępu na teren szkoły, placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej lub 

obiektu sportowego, do których uczęszcza osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy 

lub innego miejsca, w którym zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy 

domowej, i przebywania na tym terenie. Sąd rozpoznaje sprawę w postępowaniu 

nieprocesowym i orzeka po przeprowadzeniu rozprawy. 

Kodeks postępowania cywilnego nakłada na sąd obowiązek szybkiego rozpoznania sprawy. 

Sąd orzeka w terminie jednego miesiąca od dnia wniesienia wniosku. 

W przypadku wniesienia apelacji, sąd drugiej instancji orzeka w terminie jednego miesiąca od 

przedstawienia akt sprawy przez sąd pierwszej instancji wraz z apelacją. Sąd uwzględniając 

wniosek o zobowiązanie osoby stosującej przemoc domową do opuszczenia wspólnie 

zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub o wydanie zakazu zbliżania się 

do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia, wskazuje 

 w postanowieniu obszar, który osoba stosująca przemoc domową ma opuścić i na którym nie 

może przebywać, lub odległość od wspólnie zajmowanego mieszkania, którą osoba stosująca 

przemoc domową jest obowiązana zachować. Sąd uwzględniając wniosek o wydanie zakazu 

zbliżania się do osoby dotkniętej przemocą domową wskazuje w postanowieniu wyrażoną 

 w metrach odległość na którą osoba stosująca przemoc domową nie może zbliżyć się do osoby 

dotkniętej tą przemocą. Sąd uwzględniając wniosek o wydanie zakazu kontaktowania się 

 z pełnoletnią osobą dotkniętą przemocą domową na wniosek wnioskodawcy lub uczestnika 

postępowania, gdy przemawiają za tym szczególne okoliczności, może w postanowieniu 

określić dopuszczalne sposoby kontaktowania się oraz ich zakres, mając na uwadze 

bezpieczeństwo osoby dotkniętej przemocą domową. Postanowienia sądu o których mowa 

powyżej oraz postanowienie uwzględniające wniosek o wydanie zakazu wstępu na teren szkoły, 

placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej lub obiektu sportowego do których 

uczęszcza osoba dotknięta przemocą domową, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym 

zwykle lub regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej i przebywania na tym 

terenie, są skuteczne i wykonalne z chwilą ogłoszenia. Postanowienia te mogą być uchylane 

lub zmieniane wskutek zmiany okoliczności sprawy, chociażby były zaskarżone a nawet 



prawomocne. Niestosowanie się do zakazów przez osobę stosującą przemoc domową stanowi 

wykroczenie. 

Sprawca podlega karze: 

1) aresztu (wymierzana w dniach może trwać od 5 do 30 dni), 

2) ograniczenia wolności (trwa 1 miesiąc; w czasie jej odbywania ukarany nie może bez zgody 

sądu zmieniać miejsca stałego pobytu; jest obowiązany do wykonywania nieodpłatnej 

kontrolowanej pracy na cele społeczne; ma obowiązek udzielania wyjaśnień dotyczących 

przebiegu odbywania kary), 

3) grzywny do 5000 złotych. W art. 12a ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej dodano 

punkt 4a i 4b oraz ust. 8, co oznacza zmiany w procedurze zapewnianiu dziecku ochrony przed 

przemocą domową przez pracownika socjalnego. Przed podjęciem decyzji o interwencji na 

podstawie art. 12a pracownik socjalny w uzgodnieniu z funkcjonariuszem Policji, a także 

lekarzem, ratownikiem medycznym lub pielęgniarką dokona oceny ryzyka zagrożenia dla życia 

lub zdrowia dziecka w kwestionariuszu szacowania ryzyka zagrożenia dla życia lub zdrowia 

dziecka. W przypadku zapewnienia dziecku ochrony dziecku udziela się wsparcia psychologa. 

Dość szeroko przemoc została zdefiniowana w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej 

z dnia 29 lipca 2005 r., w której przemoc domową należy rozumieć jako „jednorazowe albo 

powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące   przewagę fizyczną, 

psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej 

przemocy domowej, w szczególności: 

a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia; 

b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym  seksualną; 

c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby 

cierpienie lub krzywdę; 

d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub 

możliwości podjęcia pracy lub uzyskania samodzielności finansowej; 

e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, 

poniżenia lub udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej”4 . 

 

W literaturze przedmiotu wyróżnia się następujące formy przemocy:                                                              

a) Przemoc fizyczna – nazywana również gorącą, to każde agresywne zachowanie polegające 

 
4Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 



na użyciu siły i prowadzące do naruszenia nietykalności cielesnej, nieprzypadkowych urazów, 

zranień, stłuczeń, złamań czy zasinień (m.in. w  postaci popychania, szarpania oraz bicia, 

niekiedy z użyciem broni oraz ostrych (np. noży) lub tępych narzędzi (np. kija). Przytoczona  

forma przemocy jest szczególnie niebezpieczna, gdyż najczęściej pozostawia ślady w postaci 

obrażeń, które mogą doprowadzić do śmierci ofiary. Przemoc fizyczna może przyjmować nie 

tylko postać  tzw. przemocy czynnej (uderzanie, bicie, kopanie, zadawanie ran szarpanych 

 i ciętych, duszenie czy oparzenia), ale także tzw. przemocy biernej (areszt domowy, zakaz 

mówienia lub poruszania się) policzkowanie, uderzanie pięścią, kopanie, rzucanie 

przedmiotami, użycie przedmiotów  lub narzędzi  niebezpiecznych, mogących spowodować 

utratę zdrowia lub życia). 

b) Przemoc psychiczna – nazywana również zimną, to umyślne agresywne   działania,        

wykorzystujące nie tyle siłę fizyczną lecz mechanizmy psychologiczne, powodujące zachwianie     

u ofiary pozytywnego obrazu własnej osoby, obniżenie u niej poczucia własnej wartości, 

pojawienie się stanów lękowych i nerwicowych. Zachowania sprawcy mają na ogół charakter 

poniżający lub budzący poczucie zagrożenia i wywołują emocjonalny ból lub cierpienie (m.in.: 

wyśmiewanie, wyzywanie, krytyka, groźby, kontrolowanie i ograniczanie kontaktów z innymi 

osobami).                

c) Przemoc ekonomiczna – przejawia się w uniemożliwieniu dostępu do  rodzinnych środków 

finansowych, prowadząc do całkowitego finansowego uzależnienia  ofiary od sprawcy (np. 

odbieranie zarobionych pieniędzy, niezaspokajanie materialnych potrzeb rodziny, uniemożliwianie 

podjęcia pracy). 

d) Przemoc seksualna – wymuszenie pożycia seksualnego,  nieakceptowanych i niechcianych 

przez ofiarę praktyk seksualnych w celu zaspokojenia potrzeb seksualnych sprawcy (np. sprawca 

stosuje przemoc, grozi użyciem przemocy, żeby zmusić ofiarę do stosunku, może zostać skazany 

za gwałt). 

e) Zaniedbanie – stan ciągłego niezaspokajania podstawowych potrzeb fizycznych 

i emocjonalnych osób zależnych. 

 

II. UZASADNIENIE KONIECZNOŚCI WPROWADZENIA PROGRAMU.   

 

             Zgodnie z art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 

przemocy domowej do zadań własnych gminy należy opracowanie i realizacja gminnego 

programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób doznających przemocy 

domowej. Celem programu jest zwiększenie skuteczności przeciwdziałania przemocy domowej 



oraz zmniejszanie jej negatywnych następstw w życiu społecznym  i rodzinnym.     

Kolejne obowiązki przypisane gminie przez ustawodawcę to: 

•  prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej, 

szczególnie poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych 

 i wychowawczych kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą; 

 • zapewnienie osobom dotkniętym przemocą domową miejsc w ośrodkach wsparcia; 

• tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Art. 9b ust. 2 pkt 4 w/w ustawy stanowi, że do zadań Zespołu Interdyscyplinarnego należy m.in. 

opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony 

osób doznających przemocy domowej. Jak wynika z przytoczonych przepisów powstanie 

Gminnego Programu Przemocy Domowej wynika wprost z założeń zawartych w ustawie z dnia 

29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej, pozwala jednocześnie na dokonanie 

szczegółowej analizy problemu oraz prezentuje konkretne metody przeciwdziałania przemocy 

występującej w społeczności lokalnej, jaką tworzą na co dzień mieszkańcy gminy Radoszyce. 

Program Przeciwdziałania Przemocy w Domowej jest kontynuacją działań podejmowanych 

 w ramach realizacji wcześniejszego dokumentu. Istotnym elementem programu jest zatem 

dalsze wprowadzanie w życie działań mających na celu z jednej strony podnoszenie 

świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie oraz promowanie 

metod wychowawczych bez używania przemocy, a z drugiej strony zapewnienie ochrony 

 i udzielanie pomocy osobom dotkniętym przemocą domową, a także upowszechnianie 

informacji o możliwościach i formach udzielania pomocy zarówno osobom dotkniętym 

przemocą, jak  i stosującym przemoc domową. Potrzeba podejmowania działań 

zapobiegających przemocy domowej wynika również z zapisów ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.) oraz ustawy z dnia 26 

października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U z 

2023 r. poz. 165 z późn. zm). 

 

III. PODSTAWY  PRAWNE PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

          Poniżej wymieniono podstawowe akty prawne podejmujące temat przeciwdziałania 

przemocy i regulujące postępowanie różnych podmiotów w stosunku do sprawców oraz ofiar 

przemocy domowej. 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej w Gminie Radoszyce  na lata  2025 – 

2030 realizowany będzie także w oparciu o następujące dokumenty i akty prawne: 



Dokumenty prawa międzynarodowego: 

•   Rekomendacja Rady Europy 1450 (2000) dotycząca przemocy wobec kobiet w Europie. 

• Rekomendacja Komitetu Ministrów Rec.(2002)5 w sprawie ochrony kobiet przed przemocą  z dnia 

30 kwietnia 2002 roku. 

•  Deklaracja o Eliminacji Przemocy wobec Kobiet z dnia 20 grudnia 1993 roku Rezolucja 48/104 

Zgromadzenia Ogólnego. 

• Rekomendacja Komitetu Ministrów Rady Europy nr R (85)4 w sprawie przemocy domowej  z 26 

marca 1985 r. 

• Rekomendacja Komitetu Ministrów Rady Europy nr R (90)2 w sprawie reakcji społecznych na 

przemoc w rodzinie z 15 stycznia 1990 r. 

•  Konwencja o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej. 

 

Akty prawa krajowego. 

• Konstytucja Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 2 kwietnia 1997 roku; 

• Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy domowej; 

• Ustawa z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

• Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi; 

• Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie; 

• Ustawa z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji; 

• Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 

• Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks karny; 

• Ustawa z dnia 25 lutego 1964 r. Kodeks rodzinny i opiekuńczy; 

• Ustawa z dnia 6 czerwca 1997 r. Kodeks postępowania karnego. 

 

Rozporządzenia wykonawcze: 

• Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

nadzoru i kontroli nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej. 

 • Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie wzoru 

zaświadczenia o zgłoszeniu się do udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych dla osób 

stosujących przemoc domową lub w programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób 

stosujących przemoc domową oraz wzoru zaświadczenia o ukończeniu tych programów a także 

wzorów pouczeń w związku z uczestnictwem osób stosujących przemoc domową w tych programach. 

• Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 



standardu podstawowych usług świadczonych przez specjalistyczne ośrodki wsparcia dla osób 

doznających przemocy domowej oraz wymagań kwalifikacyjnych wobec osób zatrudnionych w tych 

ośrodkach. 

 • Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

zespołu monitorującego do spraw przeciwdziałania przemocy domowej. 

• Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 20 czerwca 2023 r. w sprawie 

programów korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc domową. 

• Rozporządzenie Ministra Rodziny i Polityki Społecznej z dnia 21 czerwca 2023 r. w sprawie wzoru 

pouczenia rodziców, opiekunów prawnych lub faktycznych dziecka, któremu pracownik socjalny 

zapewnił ochronę w sytuacji zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku  z przemocą domową. 

 • Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru 

 i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku o zobowiązanie osoby stosującej przemoc 

domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub 

 o wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia, lub zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej lub zakazu 

kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej, lub zakazu wstępu na teren szkoły, 

placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej, lub obiektu sportowego, do których uczęszcza 

osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym zwykle lub 

regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej, i przebywania na tym terenie.  

• Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 6 września 2023 r. w sprawie procedury „Niebieskie Karty” 

oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”. 

 • Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 sierpnia 2023 r. w sprawie wzoru zaświadczenia 

lekarskiego o przyczynach i rodzaju uszkodzeń ciała związanych z użyciem przemocy domowej. 

 • Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 4 września 2023 r. w sprawie 

procedury postępowania Policji przy wykonywaniu przez pracownika socjalnego zapewnienia 

ochrony dziecku w razie zagrożenia jego życia lub zdrowia w związku z przemocą domową oraz 

podejmowaniu decyzji o zapewnieniu tej ochrony. 

• Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 3 sierpnia 2023 r. w sprawie określenia wzoru 

 i sposobu udostępniania urzędowego formularza wniosku  o zobowiązanie osoby stosującej przemoc 

domową do opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub 

 o wydanie zakazu zbliżania się do wspólnie zajmowanego mieszkania i jego bezpośredniego 

otoczenia, lub zakazu zbliżania się do osoby doznającej przemocy domowej, lub zakazu 

kontaktowania się z osobą doznającą przemocy domowej lub zakazu wstępu na teren szkoły, 

placówki oświatowej, opiekuńczej lub artystycznej lub obiektu sportowego, do których uczęszcza 



osoba doznająca przemocy domowej, miejsca pracy lub innego miejsca, w którym zwykle lub 

regularnie przebywa osoba doznająca przemocy domowej, i przebywania na tym terenie. 

 

IV. CHARAKTERYSTYKA GMINY RADOSZYCE 

 

 Położenie Gminy Gmina Radoszyce 

 

 Gmina Radoszyce wchodzi w skład powiatu koneckiego i graniczy z sześcioma gminami: Ruda 

Maleniecka, Końskie, Smyków, Mniów, Łopuszno, Słupia Konecka. W skład gminy Radoszyce 

wchodzi 35 sołectw. Radoszyce stanowią ośrodek mieszkaniowy, usługowy, administracyjny 

 o znaczeniu lokalnym. 

Gmina Radoszyce położona jest na Wyżynie Małopolskiej, u podnóża Gór Świętokrzyskich, 

w północno - zachodniej części województwa świętokrzyskiego. W południowej części gminy od 

Jakimowic w kierunku Góry Dobrzeszowskiej rozciąga się zachodnia część Pasma Oblęgorskiego. 

Występuje tu największe zróżnicowanie rzeźby w obrębie całej gminy, bowiem wysokości względne 

w obrębie stoków dochodzą do około 70 m. Zachodnia część gminy aż po Radoszyce położona jest 

w obrębie Wzgórz Opoczyńskich. Teren ten charakteryzuje się mało urozmaiconą rzeźbą, a jedynie 

w obrębie ostańcowych wzniesień występują większe deniwelacje. 

Powierzchnia ogólna gminy wynosi 146, 7 km, w tym: użytki rolne 8 290 ha, lasy i grunty leśne 5 

581 ha, rozlewiska wodne 95 ha i pozostałe grunty 704 ha. Lasy stanowią 38% ogólnej powierzchni 

gminy. Lasy tworzą większe kompleksy w północno-zachodniej, północno-wschodniej i południowej 

części gminy. Na zachód od linii Radoszyce-Jacentów  dominują siedliska boru świeżego i boru 

mieszanego wilgotnego. Według stanu na  20 grudnia 2024 roku, liczba ludności gminy Radoszyce 

wyniosła 8 365 osób, z czego 49,87 % stanowiły kobiety, a 50,13 % mężczyźni. 

 

V. ZADANIA ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO, JEDNOSTEK 

SAMORZĄDOWYCH I SŁUŻB SPOŁECZNYCH W ZAKRESIE PRZECIWDZIAŁANIA 

PRZEMOCY DOMOWEJ 

 

Zadania Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy   w Domowej 

oraz grup diagnostyczno- pomocowych. 

 

Gmina Radoszyce podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej 

 w szczególności w ramach Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 



Domowej oraz diagnostyczno- pomocowych. Zadaniem Zespołu jest integrowanie i koordynowanie 

działań jednostki organizacyjnej pomocy społecznej, gminnej komisji rozwiązywania problemów 

alkoholowych, Policji, oświaty, ochrony zdrowia, sądu, organizacji pozarządowych oraz specjalistów 

w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie w szczególności poprzez: 

• diagnozowanie problemu przeciwdziałania przemocy  domowej; 

• podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domowej; 

• inicjowanie interwencji w środowiskach dotkniętych przemocą domowej, 

• rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielania 

pomocy w środowisku lokalnym; 

• inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc.                                        

Do zadań grupy diagnostyczno- pomocowych należy, w szczególności: 

• opracowanie i realizacja planu pomocy w indywidualnych przypadkach wystąpienia 

przemocy domowej; 

• monitorowanie sytuacji rodzin, w których dochodzi do przemocy oraz rodzin 

zagrożonych wystąpieniem przemocy; 

• dokumentowanie działań podejmowanych wobec rodziny, w których dochodzi                             

do przemocy oraz efektów tych działań. 

 

Sprawne współdziałanie służb i instytucji pozwala efektywnie wykorzystywać zasoby, 

instrumenty i uprawnienia służb i instytucji. 

Zadania Gminy 

Do zadań Gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania  

przemocy domowej w tym: 

• opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej 

 i ochrony osób doznających przemocy; 

• finansowanie i monitorowanie prac zespołu interdyscyplinarnego; 

• prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy                    

domowej. 

Zadania pomocy społecznej 

Celem działań pomocy społecznej jest umożliwienie osobom i rodzinom przezwyciężenie 

trudnych sytuacji życiowych, których same nie są w stanie pokonać, a także zapobieganie 

powstawaniu wskazanych sytuacji. Pomoc społeczna jest udzielana między innymi 

 w przypadku wystąpienia zjawiska przemocy domowej. 

Pracownicy socjalni są członkami zespołu interdyscyplinarnego i grup roboczych: 



• pracownicy socjalni diagnozują sytuację w rodzinie, udzielają kompleksowych 

informacji o możliwościach uzyskania pomocy m. in. prawnej, psychologicznej oraz 

socjalnej; 

• pracownicy socjalni wszczynają procedurę „Niebieskiej Karty”; 

• w razie bezpośredniego zagrożenia życia lub zdrowia dziecka w związku   z przemocą 

w rodzinie pracownik socjalny wykonujący obowiązki służbowe wspólnie z 

funkcjonariuszem Policji, a także lekarzem lub ratownikiem medycznym lub 

pielęgniarką ma prawo podjąć decyzję o odebraniu dziecka  z rodziny i umieszczeniu 

go u innej niezamieszkującej wspólnie osoby najbliższej, w rodzinie zastępczej lub 

całodobowej placówce opiekuńczo – wychowawczej. Pracownik socjalny ma 

obowiązek niezwłocznie, nie później niż w ciągu 24 godzin, powiadomić sąd rodzinny 

o fakcie odebrania dziecka z rodziny. 

Zadania Policji 

Do podstawowych zadań Policji należy między innymi ochrona życia i zdrowia ludzi. Działania 

chroniące osoby doznające przemocy domowej podejmowane  przez funkcjonariusza policji 

zgodnie z obowiązującym prawem stanowią: 

• udzielenie osobie, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą                   

w rodzinie, niezbędnej pomocy, w tym udzielenie pierwszej pomocy przedmedycznej; 

• organizowanie niezwłocznego dostępu do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan 

zdrowia osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą  w rodzinie; 

• podejmowanie, w razie potrzeby innych niezbędnych czynności zapewniających 

ochronę życia, zdrowia i mienia osób, co do których istnieje podejrzenie,                                   

że są dotknięte przemocą w rodzinie, włącznie ze zastosowaniem w stosunku do osoby 

wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc w rodzinie, środków przymusu 

bezpośredniego i zatrzymania; 

• przeprowadzenie z osobą wobec której istnieje podejrzenie, że stosuje przemoc                    

w rodzinie, rozmowę w szczególności o odpowiedzialności karnej za znęcanie się 

fizyczne lub psychiczne nad osobą najbliższą lub inną osobą pozostającą w stałym lub 

przemijającym stosunku zależności od osoby wobec której istnieje podejrzenie, że 

stosuje przemoc w rodzinie albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na 

jej stan psychiczny lub fizyczny oraz wzywanie osoby wobec której istnieje podejrzenie, 

że stosuje przemoc w rodzinie, do zachowania zgodnego z prawem  i zasadami 

współżycia społecznego; 



• przeprowadzanie na miejscu zdarzenia czynności koniecznych dla zabezpieczenia 

śladów i dowodów przestępstwa; 

• funkcjonariusz policji systematycznie sprawdza stan bezpieczeństwa osoby,                            

co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą w rodzinie, w zależności 

od potrzeb określonych przez Zespół interdyscyplinarny lub grupę roboczą; 

• funkcjonariusz policji wszczyna procedurę ,,Niebieskiej Karty”; 

• funkcjonariusz policji uczestniczy w spotkaniach Zespołu interdyscyplinarnego oraz 

grup roboczych współpracujących z Zespołem interdyscyplinarnym. 

 

Zadania służby zdrowia 

 

Przedstawiciel służby zdrowia uczestniczy z spotkaniach Zespołu interdyscyplinarnego oraz 

grup roboczych współpracujących z Zespołem interdyscyplinarnym, jak również zobowiązany 

jest do wszczęcia procedury ,,Niebieskiej Karty”, zaś na prośbę osoby doznającej przemocy 

domowej lekarz wystawia zaświadczenie o przyczynie i rodzaju uszkodzeń ciała pacjenta 

powstałych w wyniku użycia siły fizycznej. 

Zadania oświaty 

Rola szkoły w systemie ochrony dziecka jest bardzo znacząca. Nauczyciele mają możliwość 

regularnego obserwowania funkcjonowania dziecka oraz zmian w jego zachowaniu. Pedagog 

szkolny ma możliwość zdiagnozowania sytuacji szkolnej i rodzinnej dziecka.     W przypadku 

uzyskania informacji, że uczeń, który nie ukończył 18 roku życia jest osobą doznającą 

przemocy nauczyciel (pedagog szkolny) powinien podjąć następujące działania: 

• zdiagnozować sytuację i potrzeby osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest 

dotknięta przemocą domową; 

• udzielić informacji o możliwościach udzielenia pomocy, w szczególności 

psychologicznej, prawnej, socjalnej i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym                               

o instytucjach i podmiotach świadczących specjalistyczną pomoc na rzecz osób 

dotkniętych przemocą domową; 

• udzielić  informacji rodzicowi, opiekunowi prawnemu, faktycznemu lub osobie 

najbliższej o możliwościach pomocy psychologicznej, prawnej, socjalnej                                  

i pedagogicznej oraz o formach pomocy dzieciom świadczonych przez instytucje                      

i podmioty w zakresie specjalistycznej pomocy na rzecz osób dotkniętych przemocą  

domową; 

• wszcząć procedurę ,,Niebieskiej Karty”. 



Zadania Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

W sytuacji gdy aktowi przemocy towarzyszy spożywanie alkoholu członkowie Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych podejmują następujące działania: 

• są członkami Zespołu interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno-pomocowych; 

• diagnozują sytuacje i potrzeby, udzielają kompleksowych informacji   o możliwościach 

uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej 

 i pedagogicznej oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach świadczących tę 

pomoc, możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji 

osoby, co do której istnieje podejrzenie, że jest dotknięta przemocą  domową; 

• prowadzą rozmowy z osobami, wobec których istnieje podejrzenie, że stosują przemoc 

w rodzinie na temat konsekwencji stosowania przemocy w rodzinie oraz informują te 

osoby o możliwościach podjęcia leczenia lub terapii, udziale w programach 

oddziaływań korekcyjno – edukacyjnych dla osób stosujących przemoc  domową; 

• wszczynają procedurę ,,Niebieskiej karty’’. 

 

VI. DIAGNOZA ZJAWISKA PRZEMOCY W RODZINIE    W GMINIE RADOSZYCE 

 

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy 

 w Domowej dla Gminy Radoszyce na lata 2025 – 2030 jest kontynuacją działań podjętych 

  w ramach realizacji Programu, przyjętego Uchwałą Nr XV / 86/ 2016 Rady Gminy Radoszyce 

z dnia 29 lutego 2016 roku na lata 2016 – 2024. Istotnym elementem Programu jest koordynacja 

działań podejmowanych przez Gminę na rzecz osób doświadczających przemocy oraz 

sprawców przemocy. Podejmowane dotychczas działania potwierdzają zasadność realizacji 

Programu. Nadal podstawę Programu stanowi podejście interdyscyplinarne, zgodnie z którym 

wszelkie działania na rzecz pomocy rodzinie powinny być planowane i wdrażane przez 

specjalistów z różnych dziedzin, będących przedstawicielami różnych instytucji i organizacji. 

Należy stwierdzić wzrost interwencji domowych i prowadzenie w ich wyniku procedury 

,,Niebieskiej Karty”. 

 Trudno ocenić skalę przemocy w rodzinie w Gminie Radoszyce, najlepiej obrazuje ją 

statystyki opracowane na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego zebrane  w ramach 

procedury ,,Niebieskie Karty”. Przedstawione poniżej zestawienia pokazują, od dnia 01 

stycznia 2020 roku do 20 grudnia 2024 roku w rodzinach została wszczęta procedura 

„Niebieskie Karty” w związku z podejrzeniem występowania przemocy w domowej Warto 



dodać, że procedura „Niebieskie Karty” została głównie wszczęta przez przedstawicieli Policji, 

którzy najczęściej otrzymywali zgłoszenia o podejrzeniu zjawiska przemocy w danej rodzinie. 

 

Liczba założonych „Niebieskich Kart” w latach 2020 – 2024 przez poszczególne instytucje 

 

Instytucja 

wszczynająca 

procedurę 

,,Niebieskie 

Karty” 

 

od 

stycznia 

2020 r. 

do 

grudnia 

2020 r. 

 

od 

stycznia 

2021 r. 

do 

grudnia 

2021 r. 

od                 

stycznia 

2022 r.                 

do                  

grudnia 

2022 r. 

od 

stycznia 

2023r. 

do 

grudnia 

2023 r. 

od 

stycznia 

2024 r. 

do 

grudnia 

2024 r. 

Razem 

Policja 23 24 31 24 

8 (na dzień 

do 

20.12.2024) 

 

110 

 

Pomoc 

społeczna 
0 0 1 1 0 

2 

Ochrona 

zdrowia 
0 0 0 0 1 

1 

Oświata 0 1 1 1 1 4 

GKRPA 0 0 0 0 0 0 

Ogółem 23 25 33 26 10 117 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych Zespołu Interdyscyplinarnego w Radoszycach 

 

W Gminie Radoszyce po przeanalizowaniu wszystkich „Niebieskich Kart” można stwierdzić, 

że najczęściej dochodzi do przemocy w małżeństwie, osobami pokrzywdzonymi są przede 

wszystkim kobiety, sprawcą natomiast jest mężczyzna tj. mąż lub syn. 

Dane te nie oddają w pełni obrazu przemocy na terenie Gminy Radoszyce. Zjawisko to nie 

zawsze jest ujawniane, co utrudnia rozpoznanie i przeciwdziałanie przemocy.  W ostatnim 

czasie zauważalna jest tendencja wzrostowa osób szukających pomocy i wsparcia w sytuacjach 

przemocy domowej. Prowadzone działania lokalne, jak i ogólnopolskie wpływają na zmianę 

świadomość społecznej, co powoduje zwiększenie gotowości osób doznających przemocy do 

ujawnienia takich spraw. Zwiększa się również profesjonalizm przedstawicieli służb 

zobowiązanych do podejmowania interwencji i udzielania pomocy. 

 



VII. CELE PROGRAMU 

Celami głównym programu są: 

1) zmniejszenie skali zjawiska przemocy w domowej;                

2) zwiększenie skuteczności ochrony osób doznających przemocy w rodzinie i zwiększenie 

dostępności pomocy; 

3) zwiększenie skuteczności działań interwencyjnych wobec osób stosujących przemoc                    

w domowej. 

Powyżej sprecyzowane cele główne programu będą realizowane poprzez: 

1) systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie na terenie Gminy Radoszyce; 

2) podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej Mieszkańców Gminy na temat 

zjawiska przemocy, jego przejawów i form; 

3) udzielanie profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie;                                 

4) podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przeciwdziałania przemocy 

domowej. 

5) oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie. 

Założenia systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie w Gminie Radoszyce: 

1) zmiana postrzegania przez społeczeństwo zjawiska przemocy domowej; 

2) promowanie wartości prorodzinnych; 

3) edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie skutków stosowania przemocy;                                                                                                                          

4) promowanie metod wychowawczych bez użycia przemocy.                            

Adresaci programu: 

1) rodziny i osoby dotknięte bezpośrednio zjawiskiem przemocy; 

2) rodziny i osoby zagrożone zjawiskiem przemocy; 

3) osoby stosujące przemoc domowej; 

4) przedstawiciele instytucji służb pracujących z osobami i rodzinami zagrożonymi                    

bądź dotkniętymi przemocą. 

Realizatorzy programu: 

1) Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach; 

2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radoszycach; 

3) Komisariat Policji w Radoszycach 

4) placówki oświatowe działające na terenie Gminy Radoszyce; 

5) Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Radoszycach; 



6) kuratorzy sądowi;                                                                                                                              

7) inne podmioty działające na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 

 

Systematyczne diagnozowanie zjawiska przemocy w rodzinie  na terenie Gminy 

Radoszyce 

                                                                                                          

Lp. Zadanie Działania Realizatorzy 

 

Termin 

realizacji 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

Zbieranie i analiza 

danych 

dotyczących 

występowania 

aktów przemocy 

 

 

 

Sporządzanie 

informacji 

określających wielkość 

zjawisk przemocy                   

w Gminie Radoszyce 

 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej                      

w Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji, 

GKRPA,              

placówki 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce 

 

 

 

 

 

2025– 2030 

(każdego 

roku) 

 

Podnoszenie poziomu wiedzy i wrażliwości społecznej Mieszkańców Gminy Radoszyce  na 

temat zjawiska przemocy oraz jego przejawów i form 

 

Lp. Zadanie Działania Realizatorzy 

 

Termin 

realizacji 

 

  a) podnoszenie wiedzy 

społeczności lokalnej                   

  



 

 

 

 

 

1. 

 

 

 

Edukacja 

społeczeństwa                     

w zakresie 

problematyki 

przeciwdziałania 

przemocy                           

w rodzinie 

w zakresie problematyki 

przeciwdziałania 

przemocy domowej 

poprzez zamieszczenie 

informacji na stronie 

internetowej, 

rozpowszechnianie 

ulotek, informacji,                           

w tym o instytucjach 

udzielających pomocy                  

w sytuacjach 

doświadczania przemocy 

domowej; 

b) prowadzenie wśród 

dzieci i młodzieży 

profilaktyki w zakresie 

agresji i przemocy m.in. 

poprzez organizowanie 

zajęć w ramach 

szkolnego programu 

profilaktyki; 

c) organizowanie czasu 

wolnego dzieci                           

i młodzieży m. in. 

zawody sportowe, pikniki 

rodzinne 

 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej                      

w Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji, 

GKRPA,              

placówki 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce, 

SPZOZ                        

w Radoszycach, 

kuratorzy sądowi 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025– 2030 

 

Udzielanie profesjonalnej pomocy osobom dotkniętym przemocą w rodzinie 

 

Lp. Zadanie Działania Realizatorzy 
Termin 

realizacji 



1. 

Zapewnienie 

schronienia i pomocy 

materialnej osobom 

dotkniętym 

przemocą domową 

 

a) nawiązanie 

współpracy                                 

z instytucjami z terenu 

powiatu koneckiego oraz 

województwa 

świętokrzyskiego 

zapewniającymi 

schronienie osobom 

dotkniętym przemocą                

domowej; 

b) udzielanie świadczeń 

pieniężnych 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach 

2025– 2030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 – 2030 2. 

Zapewnienie 

wsparcia 

instytucjonalnego 

osobom dotkniętym 

przemocą domową 

a) prowadzenie pracy 

socjalnej; 

b) prowadzenie 

poradnictwa 

specjalistycznego; 

c) edukacja osób 

doznających przemocy             

domowej w zakresie 

przysługujących im praw 

 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji, 

GKRPA, placówki 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce,                 

PCPR w Końskich 

 

 

 

Podnoszenie kompetencji służb zajmujących się problematyką przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie 

 

Lp. Zadanie Działania Realizatorzy Termin 



realizacji 

1. 

Podnoszenie 

kwalifikacji grup 

zawodowych 

zaangażowanych                   

w problematykę 

przeciwdziałania 

przemocy domową 

a) uczestnictwo                           

w szkoleniach, doradztwie, 

warsztatach, konferencjach 

przedstawicieli służb 

podejmujących działania 

na rzecz rodzin uwikłanych 

w problem przemocy,                     

w tym szkolenia z zakresu 

diagnozowania przemocy 

domowej, realizacji 

procedury „Niebieskie 

Karty”, 

b) organizowanie spotkań 

mających na celu wymianę 

doświadczeń między 

pracownikami instytucji 

działających w obszarze 

przeciwdziałania przemocy 

domowej 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej                    

w Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat 

Policji, GKRPA, 

placówki 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce,  

kuratorzy sądowi 

 

2025                   

–  2030 

    

 
Oddziaływanie na osoby stosujące przemoc w rodzinie 

 

Lp. Zadanie Działania Realizatorzy 
Termin 

realizacji 

1. 

Ograniczanie 

zjawiska przemocy         

domowej 

 

a) inicjowanie interwencji           

w środowiskach 

zagrożonych przemocą           

domowej, 

b) rozpowszechnianie 

informacji o instytucjach 

osobach i możliwościach 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji, 

GKRPA, placówki 

2025– 

2030 



udzielania pomocy                 

w środowisku lokalnym, 

c) monitorowanie sytuacji 

rodzin dotkniętych 

przemocą, 

d) opracowanie i realizacja 

planu pomocy                                 

w indywidualnych 

przypadkach wystąpienia 

przemocy domową, 

e) zbieranie materiałów 

dowodowych zgodnie            

z procedurą ,,Niebieskie 

Karty”, 

f) zawiadomienie 

prokuratury o podejrzeniu 

znęcania się lub stosowania 

przemocy domowej 

 

 

 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce,  

kuratorzy sądowi 

 

 

2. 

 

Inicjowanie działań 

w stosunku do osób 

stosujących przemoc 

domową 

a) motywowanie                            

i kierowanie sprawców 

przemocy do udziału                     

w programie korekcyjno                 

– edukacyjnym, 

b) organizowanie grup 

wsparcia dla osób 

stosujących przemoc 

 

Miejsko-Gminny 

Ośrodek Pomocy 

Społecznej w 

Radoszycach, 

Zespół 

Interdyscyplinarny, 

Komisariat Policji, 

GKRPA, placówki 

oświatowe                      

z terenu Gminy 

Radoszyce,  

2025 – 

2030 



kuratorzy sądowi 

 

 

VIII. PRZEWIDYWANE EFEKTY REALIZACJI PROGRAMU 

1) zmiana postaw społecznych wobec zjawiska przemocy; 

2) udzielenie profesjonalnej pomocy osobom wobec, których istnieje podejrzenie stosowania 

przemocy domowej; 

3) usprawnienie systemu pomocy rodzinom dotkniętym przemocą; 

4) zmniejszenie poczucia bezradności osób doznających przemocy. 

 

IX. FINANSOWANIE PROGRAMU 

Źródłem finansowania Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Domowej                 

oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Radoszyce na lata 2025– 2030                    

będą środki własne Gminy. 

 

X. MONITORING REALIZACJI PROGRAMU 

Koordynatorem działań związanych z realizacją Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy Domowej oraz Ochrony Ofiar Przemocy Domowej dla Gminy Radoszyce na lata 

2025 – 2030 będzie Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Radoszycach. 

Realizacja Programu będzie monitorowana systematycznie, zaś monitoring umożliwi wgląd 

 w realizację programowych działań i ocenę ich skuteczności. 

Po zakończeniu realizacji Programu sporządzony zostanie raport, który podsumuje efekty jego 

działania. Przy końcowej ocenie efektywności Programu zostaną wzięte pod uwagę następujące 

wskaźniki: 

1) liczba osób doznających przemocy; 

2) liczba stosujących przemoc domowej; 

3) liczba uruchomionych procedur ,,Niebieskie Karty”; 

4) liczba posiedzeń Gminnego Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej oraz grup diagnostyczno - pomocowych; 

5) liczba interwencji związanych ze stosowaniem przemocy domowej; 

6) liczba postępowań przygotowawczych wobec sprawców przemocy; 

7) liczba szkoleń dla przedstawicieli instytucji działających w obszarze przeciwdziałania 

przemocy domowej. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


